

KIRKON KASVATUKSEN PÄIVÄT – ”TOIVON POLULLA” 9. -11.1.2024 ALUSTAVA OHJELMA (tarkentuu syksyn aikana)




= ohjelma tuotetaan ruotsin ja suomen -kielisenä



= ohjelma englanninkielinen


TIISTAI 9.1.2024

Tila					
Aula	Klo 11.00 – 18.00 Ilmoittautuminen Ja tapahtumainfo				
A-halli	Klo 9 - 18 Materiaalinäyttely				
Encore	13.00- 14.00 Avajaismessu (HPE) Tuottaa kirkkohallitus, Jyväskylän seurakunta ja Maksetut Viulut -bändi 	14.30 - 15.30 Avajaiset 	16.00 -17.00 Monikulttuurinen Suomi pohjoisesta etelään Kaikille yhteinen Ohjelma 		19.30 - 21.30 Leffailta: Johannes ei kulje Jämsän kautta. (90min). kieli: Suomi , tekstitys: Englanti Versova Puu ry, Kajawood Studios, Frozen Flame Pictures ja Sotkamon seurakunnan nuorisotyö ovat yhteistyössä tuottaneet draamakomedian ” Johannes ei kulje Jämsän kautta ”. Elokuva levittää Suomessa teattereihin Black Lion Pictures. Draamakomedia sosiaalisesti kömpelösti 40-vuotiaasta Johanneksesta, joka yrittää tavoittaa kuolevan isänsä ennen kuin on liian myöhäistä. Matka Tampereelta Kajaaniin voi olla yllättävän pitkä, jos ei kulje Jämsän kautta. Kyseessä on kokoillan elokuva, jossa Versova Puu - elokuvatoiminnan nuoret ovat päässeet osaksi ammattilaistuotannon työryhmää. Työmuodon tavoitteena on yhdistää elokuvan ammattimaisen

				<p>tekemisen prosessi osaksi nuorisotyötä. Näin on syntynyt Versova Puu -elokuvatoiminta, jota on tehty jo vuodesta 2006 lähtien.</p> <p>Tuottajatahot: <i>Versova Puu ry, Sotkamon seurakunta, Kirkkohallitus</i></p>
Kabinetti			<p>18.00 – 19.00</p> <p>Ilon kekkerit - 3-5 -vuotiaat Polulla</p> <p>Ilon kekkeireitä vietetään Polulla 3-5 -vuotiaiden lasten ja heidän perheidensä kanssa. Kanavassa tutustutaan Ilon kekkerit -juhlaoppaaseen ja visuaaliseen ilmeeseen. Kuullaan kokemuksia Ilon kekkeireiden pilotoinneista. Mietitään, miten Ilo-ikävaiheen kekkeireitä voi kehittää paikallisesti.</p> <p></p> <p>Glädjekalas 3-5 åringar på Stigen</p> <p>Glädje kalas firas på Stigen med 3–5 åriga barn och deras familjer. Under programmet går vi igenom Glädje kalas – festguiden och det visuella materialet. Vi får erfarenheter och</p>	<p>19.30–20.30</p> <p>Nukkenäytelmä ”Rohkeusretiisi”</p> <p>Ohjelma koostuu esityksestä, sekä sen jälkeen olevasta keskustelusta, jossa saa jakaa esityksen esiin nostamia ajatuksia ja tunteita. Lisäksi esittelemme esitykseen liittyvän oheismateriaalin.</p> <p>Nukkenäytelmän aihe nousee kirkon Polku-toimintamallin rohkeusteemasta. Rohkeusretiisi kertoo kuinka olla rohkeasti minä ja reilu kaveri muille. Näytelmän Siiri aloittaa uudessa koulussa ja se jännittää. Siirin erikoinen ja vähän salainenkin Tirri-ystävä saapuu paikalle jakamaan Siirin oloja ja tunteita. Tirri esittelee Siirille kummallista sisuksissa kasvavaa pelkokasvia sekä rohkeusretiisiä. Esityksessä pohditaan Kultaisen säännön pohjalta sitä, miten voisimme elää täällä niin, että kaikilla olisi mahdollisimman hyvä olla.</p>

				<p>exempel från pilotförsamlingar som använt materialet. Tillsammans får vi utveckla Glädjekalasen.</p>	
Elsi				<p>18.00 – 19.00 Palikoita paikalleen – työpaja Nuorten parisuhdetaidot ja seurustelu Etkö oikein tiedä, mitä seurustelun teemasta nuorille sanoisit? Ei hätää! Ei sinun tarvitse tietää. Nuoret ovat kiinnostuneita teemasta. Heillä on paljon ajatuksia ja kysymyksiä. Sinulla ei tarvitse olla vastauksia. Tärkeää on luoda turvallinen tila yhteiselle pohdinnalle. Palikoita paikoilleen - seurustelun työpaja toimii sellaisenaan nuorten kanssa käytettäväksi. Työskentely perustuu pienryhmiin, joissa nuorten on helpompi keskustella kuin suuressa ryhmässä. Yhteisen koonnin osana voit tuoda omia</p>	<p>19.30 -20.30 Čále Jesus iežat gova - Piirrä Jeesus sydämeeni Nuotion äärellä istuminen on saamelaisille ollut luontainen paikka jakaa tärkeitä asioita, kertoa tarinoita, rauhoittua, kokea osallisuutta ilman sanoja ja yhteyttä toinen toiseen.</p>

				<p>näkökulmiasi esille tarpeen ja halusi mukaan. Työskentely on testattu osana leiririppikoulua kesällä 2023 Lappeenrannassa.</p>	
Alvar				<p>18.00 – 19.00 Miten kasvattaa osallisuuteen Polulla - esimerkkinä partiopolku ja tekemällä oppiminen Ohjelmassa avataan uusia näkökulmia ja toimintatapoja lasten ja nuorten osallisuuden, toimijuuden ja vaikuttamisen vahvistamiseen. Kirkon Polku-mallia peilataan Partion kasvatustavoitteisiin ja menetelmään. Lasten ja nuorten osallisuus ja toimijuus on rakennettu sisään partio-ohjelmaan niin että iän lisääntyessä vastuu ja mahdollisuudet kasvavat nousujohteisesti. Partion avoin pestijärjestelmä</p>	


				<p>rakentaa osallisuutta ja sitouttaa osaksi yhteisöä.</p> <p>Vuorovaikutteisessa työpajassa ideoidaan sitä, miten seurakunnan Polulle voisi lisätä samoja osallisuuden mahdollistavia toimintatapoja</p>	
Anton				<p>18.00 – 19.00</p> <p>KouluSaapas, turvalliseksi tunnistettavia aikuisia koulupäivän arkeen</p> <p>Neljä kertomusta ja kokemusta yhdessä pohtien.</p> <p>Tule kuulemaan ja ennen kaikkea keskustelemaan valtakunnallisesta KouluSaapas toiminnasta! Olisiko tässä teille työkalu kouluille? Lyhyitä srk:n ja koulujen työntekijöiden kokemuksia sekä oppilaan puheenvuoro.</p>	<p>19.30 – 20.30</p> <p>Hiljaisuuden virta</p> <p>Hiljaisuus terveystieteiden odotussalissa?</p> <p>Ennen ukkosmyrskyä?</p> <p>Vauvan läheisyydessä?</p> <p>Rukouksessa?</p> <p>Päivän päätteeksi etsitään hiljaisuuden virtaa. Tutkitaan hiljaisuuden muotoja. Hyödynnetään aisteja: hiljaisuutta öljyjen, tunnustelulautojen, kuvien herättelemänä. Työskentelyn ideoita voi hyödyntää esimerkiksi kunnan ja seurakunnan välisessä yhteistyössä, opettajien hyvinvointia edistävissä kohtaamisissa.</p> <p>Tilaisuuteen mahtuu 25 ensimmäistä.</p> <p>Ohjelman tuottavat:</p> <p>Päivi Aumala, Step-opintokeskus</p> <p>Mirva Sandén, Kirkkohallitus</p> <p>Ilkka Tahvanainen, Kirkkohallitus</p>  <p>Tystnadens flöde</p> <p>Olika tystnader med alla sinnen.</p> <p>I väntsalen på hälsostationen?</p> <p>Innan åskvädret?</p> <p>Med babyn?</p> <p>I bönen?</p>

					<p>Vid dagens slut söker vi tystnadens flöde. Vi undersöker tystnadens former med alla våra sinnen: tystnad via oljor, bilder och känselbräden. Idéer från workshopen kan användas till exempel i samarbete mellan församling och kommunen, förebyggande av välmående för lärare och i församlingens verksamhet.</p> <p>I programmet medverkar: Mirva Sandén, Kyrkostyrelsen Ilkka Tahvanainen, Kyrkostyrelsen Päivi Aumala Step-utbildning</p> <p>De 25 första ryms med på tillfället.</p>
Felix				<p>18.00 – 19.00</p> <p>Dialog en väg till en bättre morgondag</p> <p>Diskussionsklimatet både känns ibland allt annat än hoppfullt. Tonen skärps både i sociala medier och i det verkliga livet. – Finns det alls någon väg framåt? Hur kan vi vända trenden och föra respektfulla samtal där allas berättelser blir hörda? I workshopen övar vi dialogpaus.</p>	
Minna	Hiljainen huone	Hiljainen huone	Hiljainen huone	Hiljainen huone	

KESKIVIIKKO 10.1.2024

Materiaalinäyttely klo 9 -17


OHJELMA

Tila	klo 9.00-10.00	klo 10.30 – 11.30	11.30-13.00	klo 13.00-14.00	klo 14.30-15.30	Klo 16.00 – 17.00
Encore	<p>Jokainen näkyväksi - katsomusdialogiverkoston rakentaminen Rovaniemellä</p> <p>Kuinka käynnistää paikallinen yhteistyö katsomuskasvatuksen parissa? Rovaniemen esimerkki kannustaa vahvistamaan jo olemassa olevia verkostoja ja luomaan uusia. Kaiken keskiössä on arkinen katsomusdialogi ja sujuva yhteistyö alueen eri toimijoiden välillä. Tule mukaan kuulemaan käytännön vinkkejä ja jakamaan kokemuksia! asiantuntijat: Saija Kronqvist Elina Rask-Litendahl Ilkka Tahvanainen Raili Keränen-Pantsu</p>	<p>Yhteydenpidon malleja ja vuorovaikutusta somessa - millenniaalien polulla</p> <p>Nuorten aikuisten kohtaaminen ei ratkea kirkossa kokoontuvalla toiminnalla vaan kehittämällä monipuolisesti yhteydenpidon malleja ja panostamalla vuorovaikutukseen ja sisältöviestintään digitaalisissa ympäristöissä. Kanava tarjoaa syvällistä tuntemusta liittymäpinnoista nuorempien sukupolvien ajatteluun ja kiinnostuksen</p>	LOUNAS	<p>Nuoret, uskonto ja polarisaatio</p> <p>Eri tutkimusten mukaan nuorilla menee Suomessa hyvin. He ovat tyytyväisiä elämäänsä ja suhtautuminen tulevaisuuteen on positiivista. Hyvinvointi ja pahoinvointi näyttää kuitenkin polarisoituvan yhä voimakkaammin. Hyvinvoivat nuoret voivat entistä paremmin ja pahoinvointi kasaantuu. Toisaalta sukupuolierot hyvinvoinnissa vahvistuvat: iso osa pojista voi hyvin, hyvinvoivien tyttöjen osuus sen sijaan on nopeasti vähentynyt.</p>	<p>Valta ja nuorten osallisuus Nuorten kuvia vaikuttamisesta</p> <p>Nuorten aikuisten vaikuttamisryhmä NAVI, Changemaker, Ungdomens Kyrkodagar ja Suomen Lähetysseura haluavat haastaa yhdessä meitä pohtimaan vaikuttamisen, vallan ja vapaaehtoisuuden teemoja nuorten elämässä. Mikä ajaa nuoret vaikuttamaan? Millaisiin esteisiin nuoret vaikuttajat ovat matkallaan törmänneet? Teemoihin syvennyksessä paneelikeskustelussa käytetään keskustelun tukena Photovoice-menetelmää. Tule mukaan kuuntelemaan ja pohtimaan, kun syvennymme yhdessä vallan, vaikuttamisen ja vapaaehtoisuuden vaikutuksiin nuorten elämässä. Ohjelma toteutetaan englanniksi.</p> 	<p>Toivoa työhön – Kohti parempaa työelämää Työaika - uhka vai mahdollisuus?</p> <p>Työelämä on muuttunut vuosien saatossa aivojen kannalta kuormittavammaksi. Toistuvat keskeytykset, työn pirstaloituminen, jatkuva henkilöstövaje ja multitaskaaminen kuormittavat aivoja. Kun elämässä on paljon kuormittavia asioita, se rasittaa aivoja. Aivoissa tapahtuu yksi asia kerrallaan. Kun yritämme tehdä monia tehtäviä samanaikaisesti, toimimme luontoa vastaan. Kirkon kasvatus työ on usein miten työajatonta hengellistä työtä. Työajan ja -määrän hallinta on usein</p>


		<p>kohteisiin. Missä teemoissa ja millä foorumeilla kannattaa lähteä vuorovaikutukseen millenniaalien kanssa? Miten pääsemme vuorovaikutukseen? Miten voimme liittyä erilaisiin elämän vaiheisiin. Mistä voi lähteä liikkeelle?</p> <p>Millenniaalien kohtaamisesta, puhuttelemisesta ja sometyön vaikuttavuudesta keskustelemassa mm. somevaikuttajat Marjut Mulari alias Pastorimaikki ja Karoliina Pentikäinen. Hidasta elämää -median perustaja Sanna Wikström ja kirkkoherra Kari Kanala keskustelevat hyvinvoinnin ja spiritualiteetin rajapinnoista sekä mielikuvaviestinnän ja kohderyhmätuntemuksen merkityksestä. Höyrymedian perustaja Elias</p>		<p>Millainen rooli uskonnolla on nuorten hyvinvointiin? Entä miten nuorten arvomaailmaan ja siinä nähtävä polarisaatio on yhteydessä uskonnollisuuteen ja hyvinvointiin? Nuorisobarometri ja vuosien 2019-2023 aikana koottu rippikoulun itsearviointikysely tarjoavat ainutlaatuisen tarkastelumahdollisuuden nuorten hyvinvoinnin muutoksiin ja näkökulman uskonnon ja hyvinvoinnin suhteesta. Rippikoulun itsearviointikyselyyn on vastannut vuosien 2019-2023 aikana lähes 100 000 rippikoululaista ja isosta. Aineisto antaa ainutlaatuisen pitkäikäiskuvauksen nuorten ajattelussa ja hyvinvoinnissa tapahtuneista muutoksista. Nuorisobarometri teemana vuonna 2023</p>		<p>vaikeaa, kun tasapainotellaan itsenäisen asiantuntijatyön ja hengellisen työn erityispiirteiden parissa.</p>
--	--	---	--	--	--	---



		<p>"Mäksä" Mäkinen kertoo mikä toimii Tiktokissa ja miten lyhytvideoita voidaan hyödyntää seurakuntatyössä.</p>		<p>oli nuorten uskonnollisuus. Barometri syventää rippikoulun itsearviointikyselyn kuvaa nuorten hyvinvoinnista ja uskonnollisuudesta. Tutkimustuloksiin johdattelemassa Itä-Suomen yliopiston käytännöllisen teologian professori Kati-Tervo Niemelä, DIAKin lehtori Jouko Porkka sekä Lasten ja nuorten keskuksen kehitysjohtaja Jari Pulkkinen.</p>		
Intro	<p>Gloaalikasvatusta osallistavan teatterin keinoin Teatteri mahdollistaa haastavien teemojen käsittelyn uudella tavalla tarjoten tekijöille keinon syventyä aiheeseen kohtausten ja roolihahmojen kautta. Myös yleisölle erilainen tapa lähestyä teemaa voi antaa uusia oivalluksia. Ohjelman tavoitteena on esitellä osallistavaa teatteria globaalikasvatuksen</p>	<p>Kasvatus ekokriisin aikakaudella Millainen muutos kasvatuksen ymmärtämisessä ja ihmiskuvassa olisi tapahduttava, jotta kasvatus pystyisi vastaamaan ekokriisiin asettamaan haasteeseen? Mikä on kirkon vastuu kasvattajana ja millaista on syvä luontohengellisyys? Kokonaisvaltaiseen (kirkon)</p>	LOUNAS	<p>Lapsen ja nuoren oikeudet ja mahdollisuudet digitaalisissa ympäristöissä Tervetuloa osallistumaan ajankohtaiseen työpajaamme, jossa syvennämme ymmärrystämme lasten ja nuorten oikeuksista ja mahdollisuuksista digitaalisissa ympäristöissä! Työpajassa tarkastellaan</p>	<p>Kirkko - maailman paras ja vetovoimaisin? Millaisia kokemuksia nuorilla ja kirkon työhön opiskelevilla on tulevaisuuden työstä ja kirkosta työnantajana? Tule pohtimaan, miten juuri sinä voit omassa roolissasi vaikuttaa positiivisten kokemusten muodostumiseen. Entä mikä sinua innostaa kirkon työssä – vai innostaako mikään? Tutkimustiedon kautta kuulet nuorten ja alalle opiskelevien kokemuksia ja ajatuksia. Me haluamme kuulla myös sinun ajatuksesi.</p> 	<p>Nuorten kohtaaminen ja auttaminen digitaalisessa ympäristössä Kuinka tehdä vaikuttavaa ja kohtaavaa digitaalista auttamis- ja nuorisotyötä? Miten selviän kuormittavista asiakastilanteista? Digitaalisen nuorisotyön rajat: Oma kunta vai koko maa? Miten perustella osallistuminen? Mikä on Sekasin-chat?</p>

	<p>välineenä sekä sitä, miten menetelmän avulla lasten ja nuorten ymmärrystä ja innostusta kansainvälisen vastuun kysymyksiin voidaan vahvistaa.</p> <p>Ohjelmassa vuorottelevat nuorisotyönohjaaja Saija Hiltusen Kirkon Ulkomaanavulle kirjoittaman Kuusi kuvaa maailmasta - näytelmän katkelmat, joita esittää Laukaan teatterin nuortenryhmä, sekä näytelmän toteuttamiseen osallistuneiden puheenvuorot ja kokemukset teatterista globaalikasvatuksen välineenä. Puheenvuoroissa kuullaan näkökulmia käsikirjoittajalta, ohjaajilta sekä nuorelta näyttelijältä.</p>	<p>kasvatukseen kietoutuu aina hyvän elämän etsiminen, uskottava ympäristövastuu sekä maanläheinen hengellisyys. Perusteltu ja uskottava toivo on jokaisen kasvattajan tehtävä ja mahdollisuus. Nuorisotutkija Tomi Kiilakoski haastattelee ja haastaa dialogiin pitkän linjan kasvatuksen ammattilaiset professori Veli-Matti Värriin, ekoteologi Pauliina Kainulaisen sekä yksikön johtaja Jarmo Kokkosen.</p>		<p>yhdenvertaisuutta, saavutettavuutta ja nuorten oikeutta tietoon, jotka ovat oleellisia heidän kansalaisvaikuttamiselle ja medialukutaidolleen, samalla kun käsittelemme myös yksityisyyden ja turvallisuuden tärkeyttä verkossa.</p> <p>Työpaja tarjoaa mahdollisuuden verkostoitua, oppia ja jakaa tietoa ja näkemyksiä, sekä löytää keinoja, joilla voimme yhdessä tukea nuorten aktiivista ja tasa-arvoista osallistumista digitaaliseen yhteiskuntaan. Työpajan sisältö pohjautuu YK:n lapsen oikeuksien sopimukseen ja sen yleiskommentteihin.</p>		<p>Minkälaista on olla Kirkon Sekasin-chat päivystäjä? Mitä mukaan lähteminen tarkoittaa, mihin siinä sitoutuu? Miksi kirkon on tärkeää olla mukana Sekasin-chatissa ja muissa digitaalisissa palveluissa? Näihin kysymyksiin haemme yhdessä vastauksia. Mukana Saara Huhananntti Kehittämispäällikkö, Sekasin kollektiivi ja Kirkon Sekasin päivystäjäpoolista: Terhi Rätty, Sanna Parkkinen ja Ville Kämäräinen.</p>
Tempo	<p>Versova puu - elokuvat Tutkimuksen mukaan Raamatun käyttö nuorisotyössä on</p>	<p>Onko kirkossa tilaa surevalle lapselle?</p>	LOUNAS	<p>Mikä ihmeen perhekeskuksen kohtaamispaikka?</p>	<p>Kohti turvallisempaa ja rohkeampaa tilaa</p>	<p>Toivo – Hoppet Minkälaiset kasvot annat globaalikasvatukselle seurakunnassa? Voiko</p>

<p>vähentynyt. Miten Raamattua voisi käyttää nuoria innostavasti? Tähän kysymykseen vastaa omalta osaltaan virikemateriaaliksi suunnitellut Versova Puu-lyhytelokuvat, jotka ovat katsottavissa Kirkkohallituksen sivuilta. Kaikkien lyhytelokuvien taustalla on jokin kohta Raamatusta. Tule workshopiin kuulemaan, miten nuorten kanssa on tuotettu ammattimaisen elokuvan prosessin kautta lyhytelokuvia seurakuntien käyttöön ja miten niitä voi käyttää esim. rippikoulujen raamisryhmien virikkeenä. Toinen workshopin näkökulma on elokuvien tekeminen nuorisotyön välineenä. Versova Puu ry ja Sotkamon seurakunnan nuorisotyön on kehittänyt Versova Puu elokuvatoiminnan</p>	<p>Tässä tilaisuudessa haastamme osallistujat pohtimaan, miten kulttuuriset ja sosiaaliset normit säätelevät lasten tapoja ja mahdollisuuksia ilmaista suruaan kirkon toiminnan piirissä. Asiantuntijaapuheen vuorot valottavat käynnissä olevan tutkimushankkeen kautta, mitä pienten lasten suremisesta tiedetään, miten lasten surua voidaan tutkia, ja miten lapsia voisi kannatella surussa. Esityksessä pohditaan myös kirkon ja yhteiskunnan varhaiskasvatuksen välistä yhteistyötä, sekä sitä, miten kirkon työntekijät kohtaavat lapsen kuolemaan ja suruun liittyvät katsomukselliset kysymykset. Asiantuntijat: Väitöskirjatutkija</p>		<p>Mitä perheet toivovat ja odottavat kohtaamispaikkatoiminnalta? Entä miten seurakunta liittyy perhekeskusten kohtaamispaikkatoimintaan? Käymme keskustelua siitä, miten voimme yhdessä rakentaa kaikille perheille avointa kohtaamispaikkaa. Saat ohjelmasta uutta tietoa, näkökulmaa ja ideoita alueesi kohtaamispaikkatyöhön.</p>	<p>Mitä eroa ja erilaisia tehtäviä on turvallisemmalla ja rohkeammalla tilalla? Miten normit ja oletukset sulkevat ovia toiminnasta kiinnostuneilta? Miten seurakunnissa voidaan luoda turvallisempia ja rohkeampia tiloja? Yliopistopappi, seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjen pappi Late Mäntylä Helsingin seurakuntayhtymästä ja nuorisotyön osallisuuden asiantuntija Teija Ryhtä Seta ry:stä paneutuvat turvallisempien ja rohkeampien tilojen teemaan. Luennolla tutustutaan muun muassa siihen, millaisia osallistumisen esteitä ja niitä tuottavia rakenteita toiminnassa tulisi huomioida ja purkaa. Lisäksi pohditaan normien, häpeän ja pelon vaikutuksia siihen, millaisia keskusteluja ylipäättään on mahdollista käydä.</p>	<p>se toimia muutosvoimana ajattelun ja toimintatapojen murroksessa? Puheenvuorot, pohdintaa ja keskustelua. Saamme näkökulmia lasten toivosta ja tulevaisuudesta Kolumbiasta sekä uuden Seikkailu-ikäkaudelle suunnatun materiaalin tarinoista. Ohjelma on kaksikielinen</p> <p>Vilka typer av ansikten lyfter du fram i församlingens globala fostran? Kan de fungera som en kraft till förändring i tänkande och arbetssätt? Inlägg, reflektioner och diskussion. Vi får ta del av barns perspektiv om hopp och framtiden i Colombia samt höra berättelser från ett nytt material riktat till Äventyrsåldern. Programmet är tvåspråkigt.</p> 
--	---	--	---	--	---

	<p>17 vuoden aikana. Erilaisia tuotantoja on syntynyt yli kaksikymmentä. Jos tämä ainutlaatuinen nuoria innostava ja sitouttava toimintatapa kiinnostaa, kannattaa tulla paikalle.</p> <p>Workshopissa näytetään ainakin yksi lyhytelokuva ja kerrotaan, miten Sotkamossa on käytetty rippikoulujen raamiksissa.</p> <p><i>Ohjelman tuottajataho(t)</i> Versova Puu ry, Sotkamon seurakunta, Kirkkohallitus</p>	<p>Emma Kurenlahti, Helsingin yliopisto Yliopistolehtori ja tutkija, Saila Poulter, Helsingin yliopisto Yliopistolehtori Annukka Pursi, Helsingin yliopisto Kasvatustieteen professori, Lasse Lipponen, Helsingin yliopisto Asiantuntija, Ilkka Tahvanainen, Kirkkohallitus</p>				
Kabine tti	<p>Kuka löi? Tietoa ja keskustelua nuorisoväkivallasta ilmiönä. Tunnistamme aiheen vaikeuden ja monimutkaisuuden. Haemme lisää ymmärrystä ja keinoja miten voimme ja osaamme</p>	<p>Leijonan luola – parhaat ideat kouluikäisten parissa työskentelyyn Missä mennään tällä hetkellä Polku-toimintamallin kehittämisessä Seikkailu-Rohkeus-Vapaus -ikäkausien osalta? Leijonan luola – kanavassa</p>	LOUNAS	<p>Muutokset eivät tapahdu - Ne tehdään yhdessä Yhteisillä muutosmatkoilla tarvitaan paitsi kaikkien rautaista ammattitaitoa myös halua lähteä rakentamaan aidosti uutta yhdessä. Tavoitteena on tukea erilaisissa työn</p>	<p>Tekoälytyöpaja Tervetuloa Tekoälytyöpajaan, jossa pääset sukeltamaan tekoälyn maailmaan kirkon työn näkökulmasta! Käytämme erilaisia tekoälytyökaluja ja keskustelemme niiden käytöstä kirkon työssä. Työpaja vaatii ennakoilmoittautumisen. https://www.lyyti.in/Tekoalytyo_paja_0202 Osallistujille lähetetään kutsu Microsoft Teams -kokoukseen, jossa</p>	<p>Mitä kuuluu nuorille? - ajankohtaista valtakunnallisessa nuorisopolitiikassa Mitä kuuluu nuorille ja mitä pitäisi kuulua? Tule kuulemaan, mitä valtakunnallisessa nuorisopolitiikassa tapahtuu juuri nyt ja miten nuorten hyvinvointia edistetään</p>

	<p>vastata siihen hyvin ja turvallisesti. Ohjelman tuottaa LNK ja Kirkkohallitus</p>	<p>seurakunnat pääsevät esittelemään kouluikäisten parissa kehitettyjä ideoita ja toimintamalleja arvovaltaisen ja sykettä nostattavan leijonaraadin edessä. Saavatko seurakunnat leijonat puolelleen vai lähteekö idea takaisin ajatushautomoon? Tule mukaan innostumaan ja ottamaan kantaa esiteltyihin ideoihin.</p> <p>Ohjelmaa toteuttamassa Anna Kärri ja Aino-Elina Kilpeläinen STEP-koulutuksesta sekä Pekka Laukkarinen ja Jari Pulkkinen Lasten ja nuorten keskuksesta.</p>		<p>muutoksissa esimerkiksi toimialarakenteiden muuttuessa. Tilaisuudessa ollaan muutosilmiöiden ja muutoksessa hyödyllisten taitojen äärellä sekä mietitään, millaista johtajuutta muutoksessa tarvitaan. Työalajohtajia on sparraamassa kehittämispäällikkö Päivi Mäkelä Tampereen yliopistosta.</p>	<p>käydään keskustelua ja jaetaan opittua. Jos suinkin mahdollista, ota oma kannettava tietokone mukaan. Itse kokeilemalla ja tekemällä oppii parhaiten. Et tarvitse aiempaa kokemusta tekoälystä tai erityisiä teknisiä taitoja. Tärkeintä on avoin mieli ja halu oppia!</p> <p></p> <p>Tekoälytyöpaja = Workshop om artificiell intelligens</p> <p>Välkommen till en workshop om artificiell intelligens, där du kan dyka in i AI:s värld från kyrkans perspektiv!</p> <p>Workshopen kräver förhandsanmälan.</p> <p>Vi kommer att använda en mängd olika AI-verktyg och diskutera deras användning i kyrkans arbete. Det bästa sättet att lära sig är att experimentera själv. Deltagarna kommer att få en inbjudan till ett Microsoft Teams-möte, vi diskuterar och delar med oss av vad vi har lärt oss. Om möjligt, ta med din egen bärbara dator. Du behöver inte ha tidigare erfarenhet av artificiell intelligens eller specifika tekniska färdigheter. Det viktigaste är ett öppet sinne och en vilja att lära sig! Anmäl dej här: Artificiell intelligens workshop</p>	<p>kuluvalla hallituskaudella. Ohjelman järjestää nuorisotalon kattojärjestö Allianssi.</p>
--	--	---	--	---	---	---

<p>Elsi</p>	<p>Saamelaisia näkökulmia kasvatukseen ”Seurakuntatalolta kuljemme tunturin laelle katselemaan ja ihmettelemään Jumalan luomakuntaa. Siinä hetkessä on kaikki tarpellinen, menneiden sukupolvien usko Jumalaan ja kulttuurihistorian merkitys nuoren elämässä. Rukous ja usko kantavat yli tuntureiden, yli poroaitojen.” Kirkon saamelaistyössä eletään totuuden- ja sovinnon aikakautta. Historian saatossa kieli- ja kulttuurikysymyksiä ei ole aina huomioitu. Tammikuussa 2023 alkanut Saamelaiset kirkossa -hanke tarkastelee näitä kysymyksiä ja tulevaisuuden näkökulmia. Kirkon kasvatuksen kentällä on näkyvissä askelmerkkejä myös kulttuurilähtöiselle toiminnalle.</p>	<p>Tulevaisuuden Raamattu Tule Suomen Pipliaseuran kouluttajien kanssa haaveilemaan tulevaisuuden maailmasta Raamatun kanssa!</p> <p>Miten sinä käytät Raamattua? Miten seurakunnassasi käytetään Raamattua? Kenelle kuuluu Raamatun omistajuus? Millaisista tekijöistä muodostuu suhteemme Raamattuun nyt ja millaiseksi se voisi kasvaa?</p> <p>Tässä workshopissa pohditaan mitä tapahtuu, jos lähdemme yhdessä rakentamaan avointa dialogia Raamatun kanssa. Mukana myös konkreettisia ideoita, joita seurakunnan työntekijä voi hyödyntää nuorten ja nuorten aikuisten toiminnassa sekä</p>	<p>LOUNAS</p>	<p>Jumalanpalvelus polun tapaan Miltä jumalanpalvelus lasten, nuorten ja perheiden kanssa voisi näyttää, tuntua ja maistua, kun sitä suunnitellaan tila ja tunnelma, toiminta tai sanat ja symbolit edellä – samalla mieltien, mitä tästä kaikesta kulkee kotiin saakka? Workshopissa saat virikkeitä osallisuudesta ja kokonaisvaltaisuudesta a nousevaan jumalanpalveluselämän suunnitteluun ja toteutukseen kirkkovuoden eri aikoina. Tule tutustumaan poimintoihin materiaalista, jota on luotu Polku-toimintamallin innostamana yli 60 kirkkovuoden pyhään.</p> 	<p>Ulkopuolisuuden ehkäisyn silmälasit Tule tutustumaan Ulkopuolisuuden ehkäisyn silmälasihin, joiden käyttö on hyödyksi kaikille. Joillekin niiden läpi nähdä tuleminen on jopa elinehto. Ulkopuolisuuden ehkäisyn silmälasien avulla rohkaistaan ja vahvistetaan kaikkia työntekijöitä kiinnittämään huomiota haavoittuvassa asemassa oleviin. Ulkopuolisuuden ehkäisyn näkökulmaa kannattaa vahvistaa kaikessa ihmisten kohtaamisessa, jotta kukaan ei jäisi yksin. Mukana nuoria ja perheiden kokemusasiantuntijoita keskustelemassa ammattilaisten kanssa siitä, miten huolehditaan, ettei kukaan jää yksin. Tilaisuudessa on huomioitu myös ruotsin kieli.</p>	<p>Digitaalisen aikakauden ympäristöhaasteet: Vihreämpää nuorisotyötä teknologian avulla Haluatko nähdä teknologian ja ympäristön suhteen uudessa valossa? Tule mukaan selvittämään, miten voimme muuttaa teknologian käyttöämme ympäristöystävällisemmäksi. Työpajassa tarkastellaan konkreettisia esimerkkejä, kuten Netflixin katselun tai pikaviestittelyn hiilijalanjälkeä, ja pohditaan niiden merkitystä nuorisotyön kannalta. Työpaja antaa osallistujalle inspiraatiota ja konkreettisia ideoita siitä, miten voi tehdä omasta työstä ja nuorten elämästä hieman vihreämmän. Ohjelman pääkielenä on suomi, mutta keskeisin sisältö on esillä myös ruotsinkielellä.</p> 
--------------------	--	--	---------------	--	---	---


	<p>Kuulemme saamelaisesta rippikoulusta, jossa kielet ja kulttuuri ovat jo vuosia muodostaneet pohjan rippikoulun paikallisuunnitelmalle . Kulttuurihistoria sitoo nuoret edellisiin sukupolviin, myös hengellisesti. Luonto luo puitteet opetukselle ja auttaa näkemään olennaisen, ihmisen merkityksen luomakunnassa.</p>	<p>oman spiritualiteetin hoitamisessa.</p> <p>Workshop koostuu asiantuntija-alustuksesta ja yhteisestä työskentelyosasta.</p>				
<p>Alvar</p>	<p>Städa, spela eller öva till prov? hur behandla stress med unga</p> <p>Ibland känns det som ung tufft att ta itu med saker, att diskutera med andra eller att börja öva inför provet. Då tar man lätt fram mobilen eller spelar ifrån sig stressen eller trista känslor. Digitalt spelande och mobilen fungerar fint som avkoppling men erbjuder även en flyktväg. Vissa städer eller chattar med kompisar när man inte</p>	<p>Hur starka barns, familjers och ungas reciliens?</p> <p>Verksamhetsledare Pia Sundell från Barnavårdsföreningen och familjerådgivare Anna Korkman Lopes från Helsingfors kyrkliga samfällighet ger oss ökad förståelse för och medvetenhet om vilka faktorer som påverkar reciliensen och hur man kan stärka den. Reciliens är ett begrepp som används mycket idag och betyder</p>	<p>LOUNAS</p>	<p>Wauto osana seurakunnan nuorisotyötä</p> <p>”Aseman Lapset RY:n Walkers-autot, eli Wautot ovat kiertäneet ympäri suomea vuodesta 2015 lähtien. Renkailla tehtävä nuoria kohtaava Liikkuva nuorisotyö on herättänyt paljon kiinnostusta ja moni on jo kokeillut wauton soveltumista omaan työhönsä. Reaktiivinen työote, nuorten vapaa-ajan turvaaminen omalla läsnäololla ja hetkessä</p>	<p>Mitä järkeä mitata? Vaikuttavuusarviointia seurakuntatyöhön.</p> <p>Työntekijöinä näemme usein työmme vaikutuksia ja "tiedämme" miten olemme vaikuttaneet lapsen, nuoren tai perheen elämään. Miten voimme todentaa ja seurata tätä oikeasti, tulisiko sitä tehdä ja mitä haasteita tähän liittyy. Tiukkaa asiaa ja ajatuksia ravistelemassa Ulla Nord Päivikki ja Sakari Solhbergin säätiön asiamies/ Hyvän arjen rakentajat konsortio, Liisa Björklund kirkon sosiaalietiikan ja kestävän kehityksen asiantuntija ja Vantaan kaupungin nuoriso- ja yhteisöpalvelujohtaja Hannu Rusama. Kommenttipuheenvuorot</p>	<p>Tehostettu nuorisotyö: yhteistyöllä nuorten tukena kriisitilanteissa</p> <p>Tehostetulla nuorisotyöllä tarkoitetaan aikuisen läsnäolon ja saavutettavuuden vahvistamista nuoria koskevilla kriisitilanteissa ja sen jälkeisessä nuorisotyössä. Nuorisotyö toimii kriisitilanteissa tehostetusti, nuorisotyöllisin keinoin. Työ suuntautuu pääosin</p>

	<p>vill läsa till prov, andra sportar för att komma bort. Känner du till ditt sätt att fly stunden – en del sätt är okej och andra kan skapa problem. Hur kan vi professionella stöda barn och unga som har det tungt i vardagen?</p> <p>Digitalt spelande kan vara en räddning i stunden, men även skapa problem. Pelituki och projektet ”Välmående barn och unga i en digitaliserad vardag” besöker högstadier och behandlar känslöhantering, stress och flyktvägar med unga. Workshoppen presenterar ungas tankar och lösningar till situationer där man helst vill fly undan i vardagen. Programmet riktar till kyrkans ungdomsarbete, hjälpledare samt alla som träffar unga i sitt arbete.</p>	<p>motståndskraft och återhämtningsförmåga.</p> <p>Programmet är upplagt så att de sakkunniga utgående från aktuell forskning presenterar och diskuterar hur man kan stärka barns, familjers och ungas resiliens i det praktiska arbetet. Det finns tid för gemensam diskussion.</p>		<p>kiinni oleminen ovat nuorisotyön arkea kaikkialla, työn ydin kuitenkin korostuu kun kohtaamispaikan seinät liikkuvat sinne missä arki tapahtuu.</p> <p>Tule kuulemaan mitä wautoilla tehtävän työn vahvuudet sekä heikkoudet ovat. Ja erityisesti miten ne on soveltuneet osaksi seurakuntien työtä Kotkassa ja Imatralla.</p> <p>Näkemyksiä, kokemuksia ja wautoarjen tarinoita jakaa Wauto-Koordinaattorit Roy Pietilä ja Tuomo Kantele, Imatran seurakunnan nuorisotyönohjaajat Tomi Hämäläinen ja Eetu Oravuo, sekä Kotka-Kymin seurakunnan nuorisotyönohjaaja Marko Lamminen ja erityisnuorisotyönohjaaja Reeta Lanki.”</p>	<p>järjestökentältä Aseman lapsilta Sanna Asikainen ja Vantaan seurakunnilta Iris Sotamaa.</p>	<p>nuoriin ryhmänä, esimerkiksi kollektiivisessa surussa tukien. Erilaiset kriisitilanteet tulevat ennalta arvaamattomasti, mutta niihin valmistautuminen on mahdollista. Kun rakenteet tehostetun nuorisotyön tekemiselle on mietitty, tilanteen koittaessa pystytään toimimaan nopeasti ja voimavarat kohtaamistyöhön keskittään. Tehostetun nuorisotyön ytimessä on suunnitelman rakentamisen lisäksi eri toimijoiden välinen vahva yhteistyö. Nuoret liikkuvat yli kuntarajojen ja sosiaalinen media tuo kriisit lähelle nopeasti. Oman kunnan ja lähialueiden toimijoiden yhteistyöllä tuetaan nuoria parhaalla mahdollisella tavalla ja järkevästi resursoiden. Tässä keskusteleavassa ja osallistavassa puheenvuorossa Kanuunan tehostetun nuorisotyön valtakunnallisen verkoston kokeneet</p>
--	--	--	--	---	--	---

						vertaiskouluttajat esittelevät toimivia tehostetun nuorisotyön malleja erityisesti yhteistyön näkökulmasta ja herättelevät pohtimaan yhteistyötä omassa työarjessa. Puhujat: Reetta Möller, Jussi Maasola ja Anja Saukkomaa
Anton	<p>Nepsy-nuoret loistamaan- Miten tuen nepsy nuoren jaksamista työssäni Miten nepsylapset ja -nuoret voi saada loistamaan? Nepsylapsilla ja nuorilla on paljon vahvuuksia. Vahvuudet voivat jäädä haasteiden jalkoihin, jos lapsen tai nuoren neuropsykiatrisia piirteitä ei tunnisteta.</p> <p>Tuki ja ymmärrys neuropsykiatrisista piirteistä voi muuttaa lapsen tai nuoren elämän suunnan. Se voi tarkoittaa joskus hyvin pieniä tekoja ammattilaiselle. Toivon näköalat ja</p>		LOUNAS	<p>Främjande av ungdomars psykisk hälsa och styrkan i att bemöta och lyssna på unga Under workshoppen får deltagarna information om vilka saker påverkar den psykiska hälsan och ohälsan, hur man i arbete med ungdomarna kan diskutera kring psykisk hälsa samt stöda ungdomarna att själva hand om sin psykiska hälsa. Som grund finns allt det material som MIELI har under åren utvecklats för främjande av psykisk hälsa. På workshoppen</p>	<p>Rush B - Nuorisotyön yhteisöllistä pelitoimintaa Miksi nuorisotyön pitäisi kiinnostua digitaalisesta pelaamisesta? Onko pelaaminen rikki vai löytyykö turvallisesta peliyhteisöstä mahdollisuus? Digitaalisen nuorisotyön asiantuntijat Toni Majola ja Jari Solismaa kertovat miten digitaalisen nuorisotyön Rush B-hanke toimii ja mitä mahdollisuuksia se tarjoaa nuorisotyölle.</p>	<p>Osallisuus kuntoon. Tutustu uuteen lasten ja nuorten osallisuuden kehittämisen ja arvioinnin työkaluun. Lasten ja nuorten osallisuus on tärkeää sekä lapsen oikeuksien, että seurakunnan ja kirkon uskottavuuden näkökulmasta. Mutta minkä on muututtava, jotta osallisuus toteutuu? Lasten ja nuorten keskus kehittää työkalua, joka kannustaa suunnitelmalliseen ja kehittävään työotteeseen osallisuus asioissa. Se palvelee tulevan toiminnan lisäksi myös menneen ja nykytilan arvioinnissa.</p>

<p>oikea tuki purkavat kuormitusta. Kun kuormitus ei nouse liian suureksi, se mahdollistaa lapsen ja nuoren arjen sujumisen, onnistumisen kokemukset sekä mahdollisuudet loistaa.</p> <p>Tunnistamattomina ja hoitamattomina nepsy-piirteet lisäävät merkittävästi riskiä mielenterveyden ongelmille, uupumiselle ja syrjäytymiselle.</p> <p>Miten sinä voit työssäsi tunnistaa nepsypiirteitä ja kohdata nepsylasta ja -nuorta? Millainen tuki purkaa kuormitusta? Ohjelmassa saat tietoa ja välineitä siihen, millaiset asiat tukevat nepsyn jaksamista ja mielenterveyttä ja voivat saada nepsyn loistamaan.</p> <p>Luennoitsijana toimii MIELI ry:ssä ja Osaamiskeskus Nuoskassa työskentelevä asiantuntija ja</p>			<p>presenteras också teman som ungdomar tar upp i Sekasin chatten och man funderar tillsammans på vad som är viktigt att komma ihåg och hur man kan jobba med ungdomar som lider av psykisk ohälsa.</p>		<p>Ohjelmassa pääset tutustumaan työkaluun ja testaamaan sitä. Työkalun takana oleviin osallisuusteorioihin johdattelevat ja opastuksen työkalun käyttöön antavat Lasten ja nuorten keskuksen suunnittelija, päätoimittaja Anita Ahtiainen ja osallisuussuunnittelija Johanna Nyman</p>
--	--	--	---	--	---

	neuropsykiatrinen valmentaja, Marja Snellman-Aittola. Ohjelma on luentotyypinen					
Felix	<p>Seiskaluokkalaiset polulla</p> <p>Miten seiskaluokkalainen voi löytää paikkansa seurakunnassa? Seiskaluokkalaiset ovat jääneet usein pois kerho- ja leiritoiminnasta, ja omaan rippikouluun on vielä aikaa. Voisiko yhteys seurakunnan työntekijöihin säilyä tai löytyä esimerkiksi digitaalisuuden, seiskaleirien tai kouluyhteistyön kautta? Tule mukaan kuulemaan ja keskustelemaan, mitä mahdollisuuksia on jo olemassa, tai ideoimaan jotain uutta. Ohjelmassa esitellään uusia Vapaus-ikäkauteen (12–14 –vuotiaat) tehtyjä ideoita ja materiaaleja, esimerkiksi tunne- ja ryhmätyöskentelytaito ja tukeva</p>	<p>Kaikki mukaan – Kuinka purkaa osallistumisen esteitä nuorten ryhmätoiminnassa ?</p> <p>Kuinka mahdollistaa mielekäs vapaa-aika erityistä tukea tarvitseville nuorille? Mitä osallistumisen esteet ovat ja mistä ne syntyvät? Tuu mukaan -hankkeessa ja sisupartiossa pyritään rakentamaan mahdollisimman esteetöntä ja saavutettavaa vapaa-ajan ryhmätoimintaa ja tukemaan nuorten osallisuuden kokemusta. Kaikki mukaan -työpajassa tavoitteena on lisätä ymmärrystä osallistumisen esteiden purkamisesta nuorten toiminnassa ja johdatella</p>	LOUNAS	<p>Mopoilevat nuoret kuuluu kaikille – kuuletko sinä?</p> <p>Tule hakemaan ideoita Aseman Lapset ry:n Walkers-toiminnan ja Kotkan kaupungin nuorisotoimen / Kotka-Kymi seurakunnan yhteistyöhankkeesta "Motörisoitua Nuorisotyötä", tuloksena kaupungissa aloitettiin Moottoripajatoiminta yhteistyössä Lasten ja nuorten keskuksen kanssa. Tavoitteena oli osallistaa nuoria, lisätä dialogia ja tuottaa toimintamalli, jonka jälkeen nuorten tarpeisiin kyetään vastaamaan laajemmin. Ohjelmassa mm. osallistetaan kuulijat moponuorten näkökulmaa, lisätään</p>		<p>”Betydelsen av efterarbete vid mobbning”</p> <p>Då mobbning förekommit behövs stöd och efterarbete, för både individer och grupper. En målsättning med efterarbete är att ge mobbningsutsatta stöd i att komma vidare och att gruppen skall kännas trygg igen. I denna workshop presenteras Folkhälsans material Hur går vi vidare? Betydelsen av efterarbete vid mobbning och deltagarna får även konkreta verktyg att arbeta med. Vidare lyfts olika perspektiv på mobbning fram och mobbning som fenomen diskuteras.</p> <p>Programmet hålls på svenska, med möjlighet att delta i diskussionen även på finska.</p>

	<p>kouluyhteistyön materiaali Salatut elämäntaidot seiskoille.</p> <p>Työskentelyä luotsaavat Anna Kärri ja Aino-Elina Kilpeläinen STEP-koulutuksesta.</p>	<p>osallistujat pohtimaan teemaa omassa toiminnassaan.</p>		<p>ymmärrystä moponuorten kohtaamiseen ja palvelutarpeisiin mopokyselyn tulosten ja nuoren omakohtaisen kokemuksen kautta, esitellään toimintamalli ja mopokyselyn käyttöönotto. Lisäksi esitellään malli moottoripajatoiminnan käynnistämiseen, taloudellisten resurssien huomioimiseen ja toimintaan liittyviin koulutuksiin, jotka Lasten ja nuorten keskus tuottaa räätälöidysti paikkakunnalle</p>		<p>Ohjelma on ruotsinkielinen, mutta keskusteluun voi osallistua myös suomen kielellä.</p> 
Minna	Hiljainen huone	Hiljainen huone	Hiljainen huone	Hiljainen huone	Hiljainen huone	Hiljainen huone
Viilu Sava	<p>Kestävä tulevaisuus toivon ikkuna</p> <p>Miten vahvistaa luottamusta tulevaisuuteen, kun kysymyksiä tuntuu olevan enemmän kuin vastauksia?</p> <p>Työpajassa tutustutaan Kestävä</p>		LOUNAS	<p>Pilgrimsvandring för barn oberoende av tid och plats</p> <p>Välkommen att bekanta dig med hur man kan förverkliga pilgrimsvandringar med barn. Vi gör praktiska övningar utgående från olika</p>		<p>Iloa liikkeellä!</p> <p>Tule kuulemaan, miten voit omassa työssäsi suunnittelun ja kehittämisen tukena hyödyntää valtakunnallista tilannekuvaa varhaiskasvatusikäiste</p>

	<p>tulevaisuus Polulla - materiaaliin ja sen mahdollisuuksiin omassa työssä. Materiaali auttaa luomaan yhdessä lasten ja nuorten kanssa toimintatapoja, jotka vahvistavat heidän luottamustaan tulevaisuuteen ja omiin vaikutusmahdollisuuksiinsa sekä kirkon jäsenenä että yhteiskunnan kansalaisina. Tule tutkimaan, miten voimme kasvaa yhdessä lasten ja nuorten kanssa rohkeiksi kestäväen tulevaisuuden tekijöiksi.</p>			<p>material som baserar sig på pilgrimsvandringens sju nyckelord, bl.a. tystnad, tillsammans, frihet och andlighet. I materialet ingår små uppgifter (ute eller inne) och berättelser. Allt material finns på nätet gratis (även på finska). Materialet som vi utgår från är gjort i Kasvis i Åbo i samarbete med Pilgrimscentret. Materialbank - Pilgrimsfärd Finland (pyhiinvaellus.fi) samt djurkorten eläinvaellus (turunseurakunnat.fi) samt sagor Ruotsinkieliset eläinsadut (turunseurakunnat.fi)</p>		<p>n lasten ja perheiden liikkumisesta ja vallitsevista olosuhteista.</p> <p>Asiantuntijapuheenvuoroissa Satu Rathgeber, Lasten ja nuorten keskus ry:n liikuntakasvatuksen suunnittelija, Anette Mehtälä, LitM, tutkimuskoordinaattori Jyväskylän ammattikorkeakoulusta sekä Likes ja Liikkuva varhaiskasvatus -ohjelmasta ja Johanna Pekkanen, Erityisasiantuntija, Liikkuva perhe -ohjelmasta.</p>
<p>Viilu Airo</p>	<p>Utforska dina unika gåvor Under workshoppen Utforska din unika gåvor får du chansen att stanna upp, granska ditt nuläge och planera för framtiden. Du kommer att arbeta individuellt och få handledning</p>		<p>Hiljaisuuden jooga Tule hetkeksi pois messuhulinasta kokemaan lempeä kehollinen harjoitus ja mielen rauhoittuminen.</p>	<p>Hiljaisuuden jooga Tule hetkeksi pois messuhulinasta kokemaan lempeä kehollinen harjoitus ja mielen rauhoittuminen. Hiljaisuuden jooga sopii kaikille. Siinä on keskeistä armollisuus ja Jumalan rakkaus.</p>		<p>Hiljaisuuden jooga Tule hetkeksi pois messuhulinasta kokemaan lempeä kehollinen harjoitus ja mielen rauhoittuminen. Hiljaisuuden jooga sopii kaikille. Siinä on keskeistä armollisuus ja Jumalan rakkaus. Hiljaisuuden joogassa</p>

	<p>under arbetsprocessen. Vi guidar dig på din resa att hitta dina egna unika gåvor och planera för hur du bättre kan använda dem i framtiden! Samtidigt får du inspiration och kunskap om hur du kan arbeta t.ex. med unga kring frågor rörande kompetens, färdigheter och självkänedom.</p>		<p>Hiljaisuuden jooga sopii kaikille. Siinä on keskeistä armollisuus ja Jumalan rakkaus. Hiljaisuuden joogassa kuljetaan ulkoisesta maailmasta kokemuksellisuuteen, monimutkaisuudesta yksinkertaisuuteen ja mielen hälinästä sisäiseen hiljaisuuteen.</p>	<p>Hiljaisuuden joogassa kuljetaan ulkoisesta maailmasta kokemuksellisuuteen, monimutkaisuudesta yksinkertaisuuteen ja mielen hälinästä sisäiseen hiljaisuuteen.</p>		<p>kuljetaan ulkoisesta maailmasta kokemuksellisuuteen, monimutkaisuudesta yksinkertaisuuteen ja mielen hälinästä sisäiseen hiljaisuuteen.</p> <p>HUOM! KLO 17.20 – 18.20 StillhetensYoga Kom för ett ögonblick från vimlet för att uppleva mjuk kroppslig övning där själen får ro lugn. Stillhetens yoga passar för alla. I centrum är nåd och Guds kärlek. I Tystnadens yoga går vi från världen utifrån till den erfarenhetsmässiga, från komplexitet till enkelhet och från sinnets jäkt och stress till inre tystnad.</p>
--	---	--	--	--	--	---

Kirkkotori / Kyrktorg ke 10.1.2023

Materiaalinäyttelytilan yhteydessä. Ohjelman kesto 30 min.

<p>Klo 10.00-10.30</p>	<p>Sopimusklinikka - Avtalsklinik Käydään läpi neljän askeleen menetelmä ja tapauskertomuksia. Konsultoimassa Ilkka Tahvanainen ja Tuula Vinko.</p>
----------------------------	---

<p>Klo 11.30 – 12.00</p>	<p>PIKI JA VILLI VEKOTIN – Onko kännykkä kiva kaveri vai kurja kapistus?</p> <p>Uudessa PIKI-toimintamateriaalissa paneudutaan ilmiöihin, joita lasten käteen liimautuneet älylaitteet ja niiden kautta saataville rävähtävä sisältö aiheuttavat. Näkökulmina ovat mm. älylaitteet kiusaamisen välineenä, itsesäätely, vuorovaikutustaidot, kaveritaidot, nettiaika vs. leikki sekä aikuisen rooli kännykän käytön säätelyssä ja kiusaamisen ehkäisyssä.</p> <p>Tule kuulemaan, kun kouluttaja ja toimintamallin kehittäjä Tiina Haapsalo avaa PIKI-toimintamallin käyttöä varhaiskasvatuksessa, esiopetuksessa ja alkuopetuksessa. Toimintamalli on kehitetty antamaan välineitä kiusaamisen ehkäisyyn, lapsen sosiaalisten taitojen vahvistamiseen sekä kasvatusyhteistyöhön.</p> <p>Luennoitsijat: Tiina Haapsalo, varhaiskasvatuksen kouluttaja, draamakasvattaja, työnohjaaja ja ratkaisukeskeinen terapeutti.</p>
<p>Klo 12.15- 12.45</p>	<p>Voi taivas! Puhetta nuoresta.</p> <p>Nuoret voivat pahoin. Yhä nuoremmat lapset kärsivät yksinäisyydestä, kiusaamisesta ja päihdeongelmista. He syyllistyvät väkivaltarikoksiin ja putoavat koulutuksesta. Monet nuoret kamppailevat isojen mörköjen, kuten ahdistuksen ja masennuksen kanssa.</p> <p>Onko mitään tehtävissä?</p> <p>Puhetta nuoresta -podcastissa Nonna Huotarinen haastattelee alan asiantuntijoita vakavista nuorten ongelmista. Huotarinen on koulutukseltaan psykologi ja perhepsykoterapeutti ja hän työskentelee perheneuvojana.</p> <p>Aiheina podcastissa ovat nuorten mielenterveys- ja syömishäiriöt, päihteiden käyttö, syrjäytymisvaara, viiltely, seksuaalisen identiteetin etsintä, yksinäisyys ja kiusaamisen nykymuodot. Asiantuntijoina ovat psykiatri, psykoterapeutti ja biologisen psykiatrian dosentti Henry Karlsson, päihdelääketieteen professori Solja Niemelä, Fingerroos-säätiön yhteisötoiminnan päällikkö Miika</p>

	<p>Neulaniemi, nuorisopsykiatrian apulaisprofessori Max Karukivi, nuorisopsykiatrian dosentti Kim Kronström ja kasvatuspsykologian professori Niina Junttila.</p> <p>Nuorten pahoinvointia käsittelevä podcastsarja on suunnattu erityisesti nuorten vanhemmille. Sarja on kultavissa kokonaan tammikuussa 2024.</p>
<p>Klo 14.00-14.30</p>	<p>Utbildningsinspiration för yrken i kyrkan</p> <p>Om du vill jobba med människor i kyrkan, arbeta med kristen fostran inom kyrkans småbarnspedagogik eller tjäna församlingsmedlemmarna i olika livsskeden och samtidigt arbeta praktiskt kan vi leda dig framåt på din lärtig.</p> <p>STEP-utbildning inspirerar och informerar om andra stadiets yrkesutbildningar till barnledare och kyrkvaktmästare.</p> <p>Lärstigen mot behörighet för arbete i kyrkans tjänst innehåller dessa två examina inom yrkesutbildningen. STEP-utbildning erbjuder som enda svenskspråkiga yrkesutbildare studier till barnledare med behörighet att arbeta i kyrkan och utbildning till kyrkvaktmästare.</p>
<p>Klo 15.30 – 16.00</p>	<p>Helppiä Pikkuhelppiin... = Hjälp för Småhjälp</p> <p>Mikä Pikkuhelppi? Miksi Pikkuhelppiä? Mitä toiminnan käynnistäminen vaatii? Tule kuulemaan ja keskustelemaan Kirkkotorille. Hanna Rajalin perhetoiminnan suunnittelija Lasten ja nuorten keskus ja Jánna Koivunen, lastenohjaaja Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymästä</p> <p></p> <p>Vad är Pikkuhelppi? Varför ha Pikkuhelppi? Vad krävs för att starta verksamheten? Kom med och höra och diskutera på Kyrkotorget.</p> <p>Hanna Rajalin, planerare av familjeverksamheten i Lasten ja nuorten keskus och Jánna Koivunen, barnledare i Åbo och S:t Karins kyrkliga samfällighet.</p>

Klo 17.00-17.30	

Klo 20.00 -22.00	<p>ILTAJUHLA – KIRKON KASVATUKSEN PÄIVÄT 70v KVÄLLSFEST - KIRKON KASVATUKSEN PÄIVÄT 70 ÅR</p> <p>Kirkon kasvatuksen päivien 70-vuotista taivalta juhlitaan Paviljongin toisessa kerroksessa gospelhittien tahtiin. Bilemusiikista vastaa Leevi Helo & bändi, solisteina Elna Romberg, Perttu Läykki, Petri Lassila ja Jukka Leppilampi. Sovi treffit bändikämpälle, leirinuotiolle tai vaikka sählykerhon pukukoppiin! Nämä nurkkaukset löytyvät juhla-alueelta muistelua, aikamatkaa ja kuulumisten vaihtoa varten. Voit myös kuvauttaa itsesi tai vaikka työporukiasi kasvatuksen päivien juhloseinän edessä.</p> <p>Tärkeintä että tulet – farkuissa tai iltapuvussa, hupparissa tai kovat kaulassa. Tänä iltana nostetaan tunnelma kattoon, kerrotaan repäisevimät jutut ja viihdytään yhdessä!</p> <p>På Forum för småbarnspedagogik och fostran firas Kasvatuksen päiväs 70-årsjubileum på paviljongens andra våning med gospelhits. För festmusiken står Leevi Helo & band med solisterna Elna Romberg, Perttu Läykki, Petri Lassila och Jukka Leppilampi. Ordna en träff i "bändikämpä"(bandets övningsrum), vid lägerelden eller varför inte i bandyklubbens omklädningsrum! De här hörnen finns i festutrymmet. De passar perfekt för minnen, tidsresor och för att prata med kolleger. Du kan också ta ett foto av dig själv eller till och med ditt arbetslag framför festväggen.</p> <p>Det viktiga är att du kommer - i jeans eller aftonklänning, huvtröja eller feststrass. Det här är kvällen då vi kan lyfta stämningen, berätta de roligaste historierna och ha kul tillsammans!</p>
-----------------------------	--

TORSTAI 11.1.2024

Tila	9.30 – 10.30	11. – 12.00	12.30 – 13.30	
Encore	Toivo kantaa ja kannattelee Toivo on elämän väkevä	KirkkoHarri Henttisen voimavaraluento	Polku-messu Tuottaa: Lapuan hiippakunta ja	

	<p>voimavara, mutta myös merkittävä tekijä inhimillisissä, ammatillisissa kohtaamisissa. Miten toivoa voi tietoisesti vahvistaa ja miten sietää myös epätoivoa itsessä ja toisissa? Miten olla läsnä toisen toivottomuudessa kadottamatta omaa toivoaan? Miksi työntekijän oma toivo on avainasemassa? Puhujana Maaret Kallio</p> <p>Hoppet är en stark resurs i livet, men också en viktig faktor i mellanmänskliga möten med professionella. Hur kan hoppet medvetet stärkas och hur kan man tolerera även förtvivlan inom sig själv och hos andra? Hur kan man vara</p>		Gospel Covertajat	
--	--	--	----------------------	--

	närvarande för den andre i andras hopplöshet utan att förlora det egna hoppet? Varför är arbetstagarens egna hopp i nyckelposition?			
Minna	Hiljainen huone	Hiljainen huone		

LIIKUNTAA - Istumisen vastapainoksi LIIKUNTA-AGENTTIEN JÄRJESTÄMÄNÄ

- Toiminnallinen Liikkuvaseurakunta infopiste aulassa (koko päivien ajan)
- Liikunta-agenttien ohjaamia liiketuokioita ohjelmien tauoilla
- Yhteinen aamulenkki 10.1. klo 7.10, Lähtö Paviljongin pääovelta

"KLINIKKA" Kirkkohallituksen esittelypisteellä

Eri teemoihin pohjautuva "KLINIKKA", jossa tarjolla ajankohtaista tietoa, mahdollisuus kysyä ja keskustella

Tiistaina Klo.	Teema	Keskiviikkona Klo	Teema
11.00 -11.30		10.00-10.30	Nuoret vaikuttajat kirkossa
12.00-12.30		11.30 -12.00	Nuoret vaikuttajat kirkossa
14.00-14.30	SekasinChat	12.30-13.00	SekasinChat
15.30-16.00	SekasinChat	14.00-14.30	SekasinChat
17.00 -17.30	Turvallinen seurakunta	15.30-16.00	Turvallinen seurakunta
17.30 – 18.00		17.00-17.30	